ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВИТИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.12.2023 № 193
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства инвестиций и развития

Свердловской области от 31.12.2014 № 64 «Об утверждении Порядка уведомления
государственными гражданскими служащими Свердловской области,
замещающими должности государственной гражданской службы

в Министерстве инвестиций и развития Свердловской области, представителя
нанимателя о фактах обращения в целях склонения

к совершению коррупционных правонарушений»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства инвестиций и развития Свердловской
области от 31.12.2014 № 64 «Об утверждении Порядка уведомления государственными
гражданукими служащими Свердловской области, замещающими должности
государственной гражданской службы в Министерстве инвестиций и развития
Свердловской области, представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения

к совершению коррупционных правонарушений» с изменением, внесенным приказом
Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 11.02.2019 № 34,
следующее изменение:

в пункте 2 слова «(Усачев А,В.)» ИСКЛЮЧИТЬ.
2. Внести в Порядок уведомления государственными гражданскими

служащими Свердловской области, замещающими должности государственной
гражданской службы в Министерстве инвестиций и развития Свердловской области,
представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению
коррунционных правонарушений, утвержденный приказом Министерства инвестиций
и развития Свердловской области от 31.12.2014 № 64 «Об утверждении Порядка
уведомления государственными гражданскими служащими Свердловской области,

замещающими должности государственной гражданской службы в Министерстве
инвестиций и развития Свердловской области, представителя нанимателя о фактах
обращения в целях склонения ксовершению коррупционных правонарушений»
с изменениями, внесенными приказом Министерства инвестиций и развития

Свердлавской области от 11.02.2019 № 34, следующие изменения:
1$ пункт 1 изложить в следующей редакции:

01
.1
26
2.

Отпечатано для Министерства инвестиций и развития Свердловской области.

Заказ № 275/17. Тираж 500 экз.

2

«1. Настоящий порядок определяет процедуру уведомления представителя
нанимателя государственными гражданскими служащими Свердловской области

(далее — гражданские служащие), замещающими должности государственной
гражданской службы Свердловской области в Министерстве инвестиций и развития
Свердловской области, за исключением гражданских служащих, назначение

на должности которых осуществляется Губернатором Свердловской области, о фактах
обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений,
перечень сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя о фактах
обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, порядок
регистрации уведомления и организацию проверки содержащихся в нем сведений.»;

2) пункт 3 дополнить частью следующего содержания:

«Уведомление представляется гражданским служащим в отдел государственной
гражданской службы, кадровой и организационной работы Министерства инвестиций
и развития Свердловской области лично или нанравляется любым способом,
обеспечивающим его доставку.»;

3) в подпункте 3 пункта 5 слова «сведения о коррупционных
правонарушениях» заменить словами «сведения о коррупционном правонарушении»;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции;

«9. Уведомление регистрируется в Журнале регистрации уведомлений о фактах

обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Министерства
инвестиций и развития Свердловской области к совершению коррупционных
правонарушений (далее — Журнал) по форме согласно приложению № 2 к настоящему
порядку.»;

5) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Отдел государственной гражданской службы, кадровой и организационной

работы Министерства инвестиций и развития Свердловской области в день поступления
уведомления осуществляет его регистрацию в Журнале.

На уведомлении проставляется отметка о регистрации с указанием
регистрационного номера, даты регистрации, фамилии, имени, отчества, должности лица,
принявшего уведомление.

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается гражданскому служащему,
представившему уведомление лично, под подпись в Журнале. В случае если уведомление

было направлено иным способом, гражданский служащий, направивший его,
информируется о дате регистрации и регистрационном номере уведомления любым
доступным способом, о чем делается запись в Журнале.»;

5) пункт 12 признать утратившим силу;

7 в пункте 19 слова «Представителем нанимателя» заменить словами

«В Министерстве инвестиций и развития Свердловской области».

Министр В.В. Третьяков